„Si qua mulier aut vir — stanowi w szczególności powołany wyżej ustęp Corp. Juris canonici (c. 9, C. 19, qu 3) — monasticam elegerit vitam et intraverit monasterium, liberis non extantibus, monasterio, quod ingreditur, res ejus competere jubemus §. 1. Sed si persona liberos habens antequam de rebus suis inter eos disponat, monasterium intret, liceat ei postea inter eos dividere, legitima non diminuta §. 2. Sed si omnem substantiam inter filios dividere voluerit, sua persona filiis connumerata, partem sibi retineat, quae monasterio competere debeat. §. 3. Sed si post ingressum moriatur, antequam inter eos dividat, filii legitimam percipiant, reliqua substantia monasterio competente. §. 4. Nunc autem cum Monachus factus est, hoc ipso res suas obtulisse videtur, si prius testatus non sit: et exinde iudicio eius cessante lege disponitur, ut si libros habeat, in quos aut nihil aut minus legitima portione quoquo donandi titulo contulerit, eatenus substantiae monasterio destinatae detrahatur, ne quid contingat circa liberos iniquum“.

Powołana zaś wyżej uchwała Soboru Trydenckiego Sess. XXV. c. 2:

„Nemini regularium, tam virorum quam mulierum, liceat bona immobilia vel mobilia cuiuscunque qualitatis fuerint, etiam quovis modo ab eis acquisita tanquam propria aut etiam nomine conventus possidere vel tenere, sed statim ea superiori tradantur conventuique incorporentur. Nec deinceps liceat superioribus bona stabilia alicui regulari concedere, etiam ad usumfructum vel usum, administrationem aut commendam. Administratio autem bonorum monasteriorum seu conventuum ad solos officiales eorundem, ad nutum Superiorum amovibiles, pertineat. Mobilium vero usum ita Superiores permittant, ut eorum suppellex statui paupertatis, quam professi sunt, conveniat; nihilque superflui in ea sit; nihil etiam, quod sit necessarium eis denegetur. Quod si quis aliter quidquam tenere deprehensus aut convictus fuerit, is biennio activa & passiva voce privatus sit, atque etiam juxta suae Regulae & Ordinis constitutiones puniatur.“

Wedle Conc. Trid. Sess. XXV. de reg c. 4, wreszeie, zakonnicy obowiązani są w regule nie opuszczać murów klasztornych; tylko z ważnych powodów może przełożony udzielać pozwolenia na wychodzenie i to za-

Religiosen. München 1874, H. Singer: Die Behebung der für Ordenspersonen bestehenden Beschränkungen im commercium mortis causa für da canonische und Oesterreichische Recht.. Insbruck 1880: Bärnreither: Das Vermögensrecht der geistlichen Orden und ihrer Mitglieder Wien 1882. Także Arch. XVI. 381, LXII. 313.